



Christian Dimanski

LL.M. Mergers & Acquisitions B.A. Banking & Finance BankKfm.

Clausstraße 12
65812 Bad Soden
Deutschland

+49 173 / 60 79 222
dimanski@descript.de

31. Oktober 1985
verheiratet

Was Sie erwartet

Wenn es um Digitalisierung geht, wird häufig auch von Künstlicher Intelligenz gesprochen. Doch wo stehen wir eigentlich? Was können die Algorithmen um uns herum tatsächlich? Christian Dimanski erklärt Softwareanwendungen und Applikationen, die wir im Alltag nutzen und erläutert, was diese mit unseren Daten tun, worauf sie abzielen und woran aktuell geforscht wird. Gewinnen Sie einen Eindruck über den Stand der Dinge und über das, was jeder einzelne von uns bereits heute zu dem Forschungsgebiet täglich beiträgt.

Zentrale Thesen die diskutiert werden:

- KI ist noch nicht da, wo wir sie erwarten, in ersten Ausprägungen jedoch längst Bestandteil, wo wir nicht damit rechnen.
- Mit Hilfe von Künstlicher Intelligenz werden wir künftig nur noch Algorithmen überwachen.

Dazu wird im Vortrag eine Abgrenzung zu KI, Machine Learning, IoT, Big Data, Cloud Computing & Quantencomputer vorgenommen

Berufserfahrung

descript GmbH, Gründer, Programmierung individueller Softwarelösungen für KMU & FinTechs, 2004

Strawberry Creek Ventures, Venture Fellow, UC Berkeley: seit 2017

Fitch, Director, Business Development, Deutschland, Österreich, Nordics, Baltics: 2016 - 2019

Deutsche Börse AG, Vice President, Sales & Product Development: 2011 - 2016

e2c3 GmbH & Co KGaA, Partner, Venture Capital Holding: seit 2011

Credo GmbH, Family Office, Portfoliomanagement & Handel: 2008 - 2010

Ausbildung

LL.M. Master of Laws, Ausrichtung M&A, Frankfurt School: 2010 - 2012
Exekutiver Studiengang: „Merger Evaluation“, Prof. Dr. Schalast, Prof. Dr. Grothe

Qualified Portfolio Manager, EBS/DBG, European Business School: 06/2012

Research Aufenthalt, University of California at Berkeley, USA: 2010
Angewandte Statistik: Prof. Dr. Carson & Kognitive Psychologie: Prof. Dr. Pratt

Zertifizierter Börsenhändler Eurex: 01/2010

Investment Consultant, European Business School: 2008 - 2009
Exekutiver Studiengang mit dem Focus auf professionelles Portfoliomanagement

Bachelor in Banking and Finance, Hannover: 2005 - 2008
Thesis: „Optimierung des Financial Planning Processes in Banken“, Prof. Dr. Schwill

IHK Bankkaufmann: 2005 - 2007